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§9 
Samråd om förslag till detaljplan Konsthallen 15, 
Hasselbacken 1, Djurgården (S-Dp 2018-00710). 
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret 
Dnr 4.1/1322/2021 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till stadsbyggnadskontoret som svar på 

remissen.  

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2021-04-16. 

Sammanfattning 

Aktuellt planförslag syftar till att möjliggöra för utökad byggrätt 

inom fastigheten Hasselbacken 1 på södra Djurgården. 

Byggrätten föreslås innehålla hotell, restauranger och 

kulturändamål som utställningsverksamhet och musikpaviljong. 

Planförslaget syftar också till att bekräfta befintliga byggnader 

med tillfälligt lov inom Konsthallen 2 och 15, möjliggöra för ett 

sammanlänkande glastak mellan fastigheterna Konsthallen 2 och 

15 samt lägga lämpliga varsamhetsbestämmelser på 

Hasselbacken 1 och Konsthallen 15. 

Kulturförvaltningen bedömer att det bör vara möjligt att utvidga 

verksamheten på Hasselbacken 1, men kulturmiljön på 

Hasselbacken och i närområdet tål inte en så hög exploatering 

som i det aktuella planförslaget utan att förvanskas.  

Djurgården och Hasselbacken utgör en av de känsligaste 

kulturmiljöerna i Stockholm. Med sin placering på höjden utgör 

den ett centralt blickfång från flera vyer. Miljön är en av de mest 

identitetsskapande på Djurgården. Planförslaget med den utökade 

byggrätten redovisar en volym och skala som storleksmässigt 

kommer att dominera över Hasselbacken och det intilliggande 

byggnadsminnet Cirkus och förändra stadsrummet. 

Konsekvensen blir att kulturhistoriska värden i hög grad kommer 

att påverkas negativt.  Föreslagen Rotunda med länkbyggnad och 

skärmtak, som kopplar nya Gubbhyllan med den befintliga 

huvudbyggnaden bör utgå helt då den medför alltför negativa 

konsekvenser för kulturmiljön. Föreslagna tillbyggnader bör 

reduceras betydligt vad avser höjder och volymer och även 

bearbetas vad gäller utformning. Ny bebyggelse behöver bättre 

anpassa och underordna sig kulturmiljön i Hasselbacken och 

närområdet.  

Kulturförvaltningen har inga synpunkter vad avser föreslagna 

åtgärder inom fastigheterna Konsthallen 2 och 15. 
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Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordförande Jonas Naddebo m.fl. (C), 

Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP) 

enligt följande: 

 

Det aktuella planförslaget syftar till att möjliggöra för 

utökad byggrätt inom fastigheten Hasselbacken 1 på 

Djurgården med bland annat förslag på hotell, restauranger 

och kulturverksamheter i form av musikpaviljong och 

utställningsytor. Detta på en kulturhistorisk plats som utgör 

en av Stockholms viktigaste besöks- och turistmål. Ärendet 

belyser stadutveckligens utmaning i att hitta en balans i att 

kunna bejaka initiativ som kan återuppliva en viktig 

kulturplats samtidigt som hänsyn tas till kulturhistoriska 

miljöer, exempelvis genom en gestaltning som tar hänsyn 

till platsens historiska karaktär och befintlig bebyggelse. Vi 

välkomnar kulturförvaltningens synpunkt om att lyfta det 

positiva i att Hasselbacken kan utvecklas för nöjeslivet; att 

det bör vara möjligt att utvidga verksamheten samt att 

volymerna för de föreslagna tillbyggnaderna Gubbhyllan 

och Rotundan kan behöva ses över något för att inte ge ett 

alltför dominerande visuellt uttryck i förhållande till 

huvudbyggnaden och bakomliggande Cirkus.  

Utöver vad som formuleras i kulturförvaltningens 

remissvar vill vi betona vikten av att staden följer gällande 

översiktsplan för Nationalstadsparken. I översiktsplanen 

pekas området kring Hasselbacken ut som ett av 

Stockholms viktigaste besöksmål och som bör tåla 

förändringar under förutsättning att dess kulturhistoriska 

värden bevaras. För att lyckas med detta krävs ett 

konstruktivt förhållningssätt från stadens sida där vi inser 

att värnandet av kulturarvet också är beroende av ett 

levande kulturliv och att nyckeln till platsens attraktion 

finns i samspelet mellan kulturmiljö och kulturliv. 

Ersättaryttrande 

Steven Crosson (KD) instämmer i särskilt uttalande från 

ordförande Jonas Naddebo m.fl. (C), Kristina Lutz m.fl. (M), 

Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP). 

 

  


